



岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和5年8月8日(火) 岐阜県発表資料			
担 当 課	担当係	担 当 者	電話番号
			内線 3725
産業デジタル推進課	企画連携係	松本 朋也	直通 058-272-8387
			FAX 058-278-3557

ものづくり系 YouTuber ものづくり太郎氏 登壇!! 「2023 ぎふ ものづくり × DXフェス」を開催します (参加者募集)

県では、県内中小製造業・ものづくり企業のみなさまのデジタルトランスフォーメーション (DX) への取組みを支援するため、「2023 ぎふ ものづくり \times DXフェス」を開催します。

『チャンネル登録者数23万人』ものづくり系 YouTuber「ものづくり太郎」 氏にご登壇いただきますので、ぜひご参加ください。

記

1 日 時

令和5年10月12日(木) 13時~17時(12時開場)

2 会 場

テクノプラザ本館 プラザホール (各務原市テクノプラザ1-1) ※ソフトピアジャパン内にサテライト会場を設け、オンライン配信でつなげ るほか、各自のオフィス等でオンラインにて視聴することも可能です。 サテライト会場: ワークショップ 24 コラボ・ソピア (大垣市今宿6-52-18)

3 内容(詳細は別添チラシ参照)

①DXセミナー(事前申込必要)

第1部:「ものづくり女子」によるDX事例紹介

第2部:ものづくり系 YouTuber ものづくり太郎氏 講演

第3部:各分野のトップランナーによる特別対談

②DXミニEXPO (事前申込不要) ※テクノプラザ会場のみ 製造業・ものづくり企業のDXをサポートする商品等を展示



ものづくり太郎氏

4 申込方法等

参加費は無料です。ただし、DXセミナーは、事前申込制となりますので、以下のアドレスから、申込みフォームにアクセスいただき、10月1日(日)までにお申込みください。詳細は、別添のチラシをご覧ください。 Interpret https://www.pref.gifu.lg.jp/page/302584.html

5 その他

取材を希望される方は、上記の担当宛てにご連絡ください。